



**LØRDAG 20. NOVEMBER
2021 KL. 12:00–14:30
Oslo Sentrum Baptistkirke**

En dåp i to former?

- Om dialog mellom baptister og lutheranere.

Oslo Sentrum Baptistkirke og Norges Kristne Råd inviterer til seminar: «En dåp i to former? - Om dialog mellom baptister og lutheranere».

Seminaret ledes av Erhard Hermansen, generalsekretær i Norges Kristne Råd

Hovedtaler: Phd. Kenneth Fløistad Ellefsen

Respondenter:

Billy Taranger, Det Norske Baptistsamfunn

Linda Aadne, Det norske Baptistsamfunn

Oddvar Moi, Den katolske kirke

Hilde Marie Øgreid Movafagh, Metodistkirken

Gunnar Johnsen, Den Evangelisk Lutherske Frikirke

Helt siden baptismen etablerte seg i Skandinavia på 1800-tallet har det vært uenighet mellom baptister og lutheranere om dåpen. Tidvis har dåpsspørsmålet utløst polemiske konfrontasjoner mellom de to konfesjonene. Selv om det i våre dager er en større forståelse og respekt for hverandres konfesjonelle egenart, foreligger det imidlertid ingen konsensus mellom baptister og lutheranere om dåpen og dens plass i kirkens liv. Denne manglende konsensus gjelder både dåpsteologi og dåpspraksis. Bestrebelsler ble gjort mellom Det Norske Baptistsamfunn og Den norske kirke på 1980-tallet. Selv om læresamtalene skapte større forståelse, maktet de ikke å frembringe en konsensus mellom de to kirkene.

Den manglende konsensus er imidlertid ikke entydig. De lutherske folkekirkene anerkjenner den baptistiske dåp som en gyldig dåp, men de er kritiske til den baptistiske dåpsteologien. Baptistene på sin side har ikke kunnet uttrykke konsensus med luthersk dåpsteologi, og de har heller ikke anerkjent spedbarnsdåpen som en gyldig dåp. Derfor har skandinaviske baptister, på samme måte som baptister ellers i verden, opp igjennom historien utført dåp av spedbarnsdøpte. Teologisk betraktet har de lutherske folkekirkene ansett denne praksis som gjendåp og følgelig forkastet denne.

Finnes det muligheter for å fornye dialogen mellom baptister og lutheranere om dåpen og dens plass i kirkens liv?

Arrangement av [Norges Kristne Råd](#) og [Oslo Sentrum Baptistkirke](#)